
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 22,137,160 19,669,451 2,467,709

국 120,000 114,000 6,000

균 760,000 760,000 0

기 528,000 0 528,000

도 1,592,130 606,000 986,130

시 19,137,030 18,189,451 947,579

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 19,219,714 16,776,444 2,443,270

국 120,000 114,000 6,000

균 760,000 760,000 0

기 528,000 0 528,000

도 1,572,130 606,000 966,130

시 16,239,584 15,296,444 943,140

관광도시 구축 2,333,981 1,838,971 495,010

기 528,000 0 528,000

도 163,800 63,000 100,800

시 1,642,181 1,775,971 △133,790

관광지 방역수용태세 개선지원 사업 469,270 754,260 △284,990

101 인건비 465,070 739,260 △274,190

04 기간제근로자등보수 465,070 739,260 △274,190

○ 관광지 방역관리요원 465,070 739,260 △274,190

ㅇ 인부임 302,432 483,648 △181,216

ㅇ 주휴수당 58,624 87,936 △29,312

ㅇ 생활임금 보전수당 34,944 52,416 △17,472

ㅇ 휴일근무수당 21,000 42,000 △21,000

ㅇ 사회보험료 48,070 73,260 △25,190

경정 302,432,000원

경정 58,624,000원

경정 34,944,000원

경정 21,000,000원

경정 48,070,000원

201 일반운영비 4,200 15,000 △10,800

01 사무관리비 4,200 15,000 △10,800

○ 관광지 방역관리요원 방역물품 지원

4,200 15,000 △10,800경정 4,200,000원

관광지 방역수용태세 개선지원 사업(보조) 528,000 0 528,000

기 528,000 0 528,000

101 인건비 504,000 0 504,000

기 504,000 0 504,000

04 기간제근로자등보수 504,000 0 504,000

○ 관광지 방역·수용태세 개선지원 사업[예산

성립전 사용] 504,000 0 504,000

ㅇ 인부임 351,744 0 351,74473,280원 * 40명 * 5일 * 24주

기 351,744 0 351,744

ㅇ 주휴수당 70,349 0 70,34973,280원 * 40명 * 24주

기 70,349 0 70,349

ㅇ 휴일근무수당

48,365 0 48,36573,280원 * 40명 * 11일 * 150%

기 48,365 0 48,365

ㅇ 사회보험료 33,542 0 33,54233,542,000원 * 1식

기 33,542 0 33,542



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 24,000 0 24,000

기 24,000 0 24,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○ 관광지 방역·수용태세 개선지원 사업 운영

비[예산성립전 사용] 24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

기 24,000 0 24,000

남도 숙박할인 BIG 이벤트 252,000 0 252,000

도 100,800 0 100,800

시 151,200 0 151,200

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 사업 홍보비 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

301 일반보전금 232,000 0 232,000

도 92,800 0 92,800

시 139,200 0 139,200

12 기타보상금 232,000 0 232,000

○ 숙박요금 할인금 232,000 0 232,000232,000,000원 * 1식

도 92,800 0 92,800

시 139,200 0 139,200

관광상품 개발 및 운영 340,878 323,118 17,760

도 5,330 0 5,330

시 335,548 323,118 12,430

남도에서 한 달 여행하기 17,760 0 17,760

도 5,330 0 5,330

시 12,430 0 12,430

201 일반운영비 140 0 140

도 42 0 42

시 98 0 98

01 사무관리비 140 0 140

○ 참가자 방역물품 지원 140 0 140140,000원 * 1식

도 42 0 42

시 98 0 98

301 일반보전금 17,620 0 17,620

도 5,288 0 5,288

시 12,332 0 12,332

09 행사실비지원금 17,360 0 17,360

○ 참가자 숙박비 및 활동비 지원

17,360 0 17,36017,360,000원 * 1식

도 5,210 0 5,210

시 12,150 0 12,150

12 기타보상금 260 0 260

○ 참가자 여행자보험 지원 260 0 260260,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 78 0 78

시 182 0 182

관광 안내정보 선진화 4,850,217 4,730,217 120,000

도 48,000 48,000 0

시 4,802,217 4,682,217 120,000

크루즈 관광 활성화사업 176,810 126,810 50,000

201 일반운영비 63,900 83,900 △20,000

01 사무관리비 49,900 69,900 △20,000

○ 일반수용비 49,900 69,900 △20,000

ㅇ 기항지 인지도 제고 홍보 35,000 55,000 △20,000

－ 국제크루즈 유치 홍보영상 제작 15,000 35,000 △20,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○ 2022 코리아 크루즈 트래블마트 추진 운영비

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

문화관광해설가(사) 운영 456,504 366,504 90,000

301 일반보전금 441,774 351,774 90,000

12 기타보상금 413,190 323,190 90,000

○ 여수 문화관광 해설가(사) 활동비

381,600 291,600 90,000경정 381,600,000원

여수·순천·광양 광역관광 6,500 16,500 △10,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

07 외빈초청여비 0 10,000 △10,000

○ 여수·순천·광양 합동 관광 관련 종사자 팸

투어 0 10,000 △10,000경정 0원

해외 관광 활성화 사업 177,970 187,970 △10,000

201 일반운영비 163,800 173,800 △10,000

01 사무관리비 161,800 171,800 △10,000

○ 일반수용비 161,800 171,800 △10,000

ㅇ 해외 관광객 유치 홍보물 제작 20,000 30,000 △10,000

－ 개별관광객 대상 가이드북 제작

0 10,000 △10,000경정 0원

관광 인프라 구축 9,501,075 7,901,075 1,600,000

국 114,000 114,000 0

균 760,000 760,000 0

도 1,295,000 495,000 800,000

시 7,332,075 6,532,075 800,000

조명연합수군 테마 관광자원 개발(전환사업) 2,236,000 1,636,000 600,000

도 500,000 200,000 300,000

시 1,736,000 1,436,000 300,000

401 시설비및부대비 2,236,000 1,636,000 600,000

도 500,000 200,000 300,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,736,000 1,436,000 300,000

01 시설비 2,227,950 1,630,111 597,839

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업(전환사

업) 2,227,950 1,630,111 597,839경정 2,227,950,000원

도 500,000 200,000 300,000

시 1,727,950 1,430,111 297,839

03 시설부대비 8,050 5,889 2,161

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업(전환사

업) 8,050 5,889 2,161경정 8,050,000원

금오도 비렁길 활성화 사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 금오도 비렁길 활성화사업(전환사업)

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

도 500,000 0 500,000

시 493,700 0 493,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 금오도 비렁길 활성화사업(전환사업)

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

관광객 편의시설 확충 2,193,563 1,983,063 210,500

국 6,000 0 6,000

도 60,000 0 60,000

시 2,127,563 1,983,063 144,500

등록야영장 지원사업 10,500 0 10,500

국 6,000 0 6,000

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

국 6,000 0 6,000

시 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 10,500 0 10,500

○ 등록야영장 지원사업 10,500 0 10,50010,500,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

시 4,500 0 4,500

2022년 관광약자를 위한 관광환경 개선사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 2022년 관광약자를 위한 관광환경 개선사업

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,000 0 60,000

시 138,560 0 138,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 2022년 관광약자를 위한 관광환경 개선사업

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 2,717,350 2,697,350 20,000

도 20,000 0 20,000

시 2,697,350 2,697,350 0

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 2,717,350 2,697,350 20,000

도 20,000 0 20,000

시 2,697,350 2,697,350 0

여수 거북선축제 875,000 855,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 855,000 855,000 0

307 민간이전 875,000 855,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 855,000 855,000 0

04 민간행사사업보조 875,000 855,000 20,000

○ 여수 거북선 축제[예산성립전 사용]

875,000 855,000 20,000경정 875,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 855,000 855,000 0

재무활동(관광과)(문화및관광/관광) 4,439 0 4,439

보전지출 4,439 0 4,439

보전지출 4,439 0 4,439

802 반환금기타 4,439 0 4,439

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,439 0 4,439

○ 고소천사벽화축제 포토존 조성사업(2020년

특별조정교부금) 4,439 0 4,439

ㅇ 사용잔액 4,350 0 4,350

ㅇ 이자 89 0 89

4,350,000원 * 1식

89,000원 * 1식


